
Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-15 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Привремени орган града Врања  седницa 
одржана дана 12.01.2024.године. 
10. 

На основу члана 61. Закона о јавним 
предузећима  („Службени гласник РС“, бр.ој: 15/16, 
88/19 и 62/23), и члана 4. и 25. Пословника о раду 
Привременог органа града Врања („Службени 
гласник града Врања“, број:21/23), а сходно 
применом члана 63. став 1. тачка 8. Статута града 
Врања („Службени гласник града Врања“, 
број:37/2018, 36/2020, 11/2022 и 3/23), Привремени 
орган града Врања на седници одржаној дана 
12.01.2024.године, донеo је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБНИ 
ПРОГРАМ  КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ИЗ 

БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА ЗА  ПЕРИОД  
01.01.2024. ДО 31.03.2024. ГОДИНЕ 

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ   на  Посебни  
програм коришћења средстава у виду субвенција  из 
буџета Града Врања за  период од 01.01.2024. до 
31.03.2024. године, који је донео Надзорни одбор 
Јавног предузећа „Урбанизам и изградња града 
Врања“ Врање, број: 12/24 од 09.01.2024. године. 

 

II 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
12.01.2024.  године, број: 06-3/1/2024-10 

 
                                                                                      

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

                др Слободан Миленковић,с.р. 
 
Привремени орган града Врања  седницa 
одржана дана 17.01.2024.године. 
11. 

На основу члана 11.став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(,,Службени гласник РС“,број:113/17 , 50/18, 46/21, 
51/21, 53/21, 66/21, 130/21 и 62/23), члана 4. Одлуке 
о материјалној подршци породици са децом на 
територији града Врања(,,Службени гласник РС“, 
број 2/19, 29/19,5/20 и 8/21) и члана 4. и 25. 
Пословника Привременог органа града 
Врања(,,Службени гласник града Врања“, бр.21/23), 
Привремени орган града Врања, на седници 
одржаној дана  17.01.2024.године, донео је: 
 
 

ОДЛУКУ 
О УТВРЂИВАЊУ ВРСТЕ И ВИСИНЕ 

МАТЕРИЈАЛНЕ ПОДРШКЕ ПОРОДИЦИ  
ЗА НОВОРОЂЕНУ ДЕЦУ У 2024. ГОДИНИ 

ГОДИНА XXXI 
БРОЈ 2 

 

В Р А Њ Е 
Понедељак,22.јануар.2024.године. 

 

Излази по потреби. 
Годишња претплата (аконтација) 20.000,00дин. 

Цена овог броја 150,00 динара 
Рок за рекламацију 10 дана 



16-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

Члан 1. 
           Овом одлуком ближе се утврђује врста и 
висина материјалне подршке породици за свако 
новорођено дете у 2024.години на територији града 
Врања. 
             Материјална подршка из става 1.Одлуке 
састоји се од ваучера чија је вредност 12.000,00 
динара, а који се може реализовати у продајним 
објектима Здравствене установе Апотека Врање, 
чији је оснивач Град Врање. 
                                                                        

Члан 2. 
               Право на материјалну подршку из члана 1. 
ове одлуке остварује  породица  за свако 
новорођено дете у 2024.години, на територији града 
Врања. 

 
Члан 3. 

          Поступак остваривања права на  материјалну 
подршку из члана 1.ове одлуке спроводи Одељење 
за друштвене делатности Градске управе града 
Врања у складу са одредбама Одлуке о материјалној 
подршци породици са децом на територији града 
Врања за новорођену децу  у Новој години. 

 
Члан 4. 

             Ова одлука ступа на снагу  даном доношења. 
             Одлуку објавити  у Службеном гласнику 
града Врања. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/6/2024-10 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

                др Слободан Миленковић,с.р. 
 

12. 
На основу члана 8.  Правилника о 

критеријумима и поступку доделе средстава из 
буџета града Врања за реализовање програма и 
пројеката удружења у области друштвеног и 
хуманитарног рада („Службени гласник града 
Врања“, број: 22/2016), члана  4 и члана  25. 
Пословника о раду Привременог органа града 
Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 21/23), 
Привремени орган града  Врања на седници 
одржаној дана 17.01.2024.године, донео је 

 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ 
СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА У ОБЛАСТИ 
ДРУШТВЕНОГ И ХУМАНИТАРНОГ РАДА  

 

Члан 1. 
 Именује се Комисија за доделу средстава 
удружењима у области друштвеног и хуманитарног 
рада, у следећем саставу: 
 председник, др Слободан Миленковић, 
председник Перивременог органа, 
 заменик председника, Зорица Јовић, члан 
Привременог органа, 
 секретар, Маја Јовић, руководилац 
Одељења за друштвене делатности,,  
 чланови: 

1. Боривоје Антић, члан Привременог 
органа, 

2. Дејан Ивановић, из реда грађана, 
3. Горан Живковић, из реда грађана,  
4.  Јадранка Стојановић, представник ЈУ 

Центар за социјални рад Врање, 
5. Славица Станојевић, дипл. социолог, 

представник ЈУ Центар за социјални рад 
Врање, 

6.  Драгана Димитријевић, Одељење за 
буџет и финансије и 

7. Тања Ивановић, Одељење за привреду и 
економски развој. 

 
Члан 2. 

Задатак Комисије је да разматра пријаве на 
конкурс, врши рангирање програма и пројеката 
удружења у области друштвеног и хуманитарног 
рада који се предлажу за финансирање или 
суфинансирање и припрема предлог Одлуке о 
расподели средстава за финансирање или 
суфинансирање програма и пројеката у области 
друштвеног и хуманитарног рада у складу са 
Правилником о критеријумима и поступку доделе 
средстава из буџета града Врања за реализовање 
програма и пројеката удружења у области 
друштвеног и хуманитарног рада и Правилником о 
раду Комисије за доделу средстава удружењима у 
области друштвеног и хуманитарног рада и других 
позитивних прописа који регулишу ову област. 

   
Члан 3. 

Комисија  се именује на период од 4 (четири) 
године. 
 

Члан 4. 
Ступањем на снагу овог Решења, престаје да 

важи Решење о именовању Комисије за доделу 
средстава удружењима у области друштвеног и 
хуманитарног рада број: 06-260/2/2021-04 и Решење 
о измени Решења о именовању Комисије за доделу 
средстава удружењима у области друштвеног и 
хуманитарног рада број:06-4/13/2023-04. 

 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-17 
  

 

Члан 5. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/4/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 
 

 
13. 

На основу члана 7. Правилника  о 
критеријумима и поступку доделе средстава из 
буџета града Врања за финансирање и 
суфинансирање програма и пројеката за реализацију 
Акционог плана за младе  („Службени гласник 
града Врања“, број: 4/23), члана 4  и   члана  25. 
Пословника о раду Привременог органа града 
Врања („Сл.гласник града Врања“, број: 21/23), 
Привремени орган града  Врања на седници 
одржаној дана 17.01.2024.године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕГЛЕД 
ПОДНЕТИХ ИЗВЕШТАЈА 

О РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКАТА ПО 
РАСПИСАНОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ 

ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА  ИЗ 
БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА УДРУЖЕЊИМА 
МЛАДИХ / ЗА МЛАДЕ, ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 

АКЦИОНОГ ПЛАНА ЗА МЛАДЕ 
 

Члан 1. 
Именује се Комисије за преглед поднетих 

извештаја о реализацији пројеката по расписаном 
јавном позиву за финансирање пројеката  из буџета 
града Врања удружењима младих / за младе, за 
реализацију Акционог плана за младе, у саставу: 

1. Драгана Димитријевић, дипломирани 
економиста, Одељење за буџет и 
финансије, 

2. Никола Стошић, мастер историчар, ЈУ 
Историјски архив „31. јануар“ и 

3. Марија Митић, мастер психолог, ЈУ 
Центар за социјални рад. 

 
Члан 2.  

 Задатак Комисије је да изврши преглед 
извештаја о реализацији пројеката корисника којима 
су из буџета града Врања одлуком Градског већа 
додељена средства за финансирање-суфинансирање 
пројеката  удружењима младих / за младе, за 

реализацију Акционог плана за младе у 2023. 
години. 

Комисија је у обавези да у складу са 
одредбама закључених уговора између Града и 
корисника средстава и у складу са предлогом 
пројекта, изврши анализу достављених извештаја и 
на основу тога сачини извештај о релаизаицји 
пројеката и наменском трошењу одобрених 
средстава и достави  Привременом органу на 
разматрање. 

Рок за преглед документације и доставу 
извештаја Комисије Привременом органу града 
Врања је 15 дана, од дана доношења овог Решења. 
 

Члан 3. 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/5/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 
 
 

14. 
На основу члана .59.став.7) Закона о јавним 

предузећима  („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), чл. 32 у вези члана. 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 -други 
закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон),  чл.  10) 
Одлуке о димничрским услугама („Сл.гласник града 
Врања“, број: 15/19), чл.63.ст.1.тач.31) Статута 
града Врања („Службени гласник града Врања“ бр. 
37/2018, 36/2020 , 11/2022 и 2/23 ) и члана 4 и члана 
25 Пословника о раду Привременог органа града 
Врања („Сл.гласник града Врања“, број:21/23), 
Привремени орган града Врања на седници 
одржаној дана 17.01.2024.године, донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 

ПРОГРАМ ПРУЖАЊА ДИМНИЧАРСКИХ 
УСЛУГА У 2024.ГОДИНИ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ 
ВРАЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи 
програм пружања димничарских услуга у 
2024.години Јавног комуналног предузећа „Комрад“ 
Врање, по одлуци Надзорног одбора број: 4191/6 од 
18.12.2023.године. 



18-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

II 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/8/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 
15. 
   На основу члана.59.став.7) Закона о јавним 
предузећима  („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), чл.32 у вези члана. 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 -други 
закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон),  члана  
4.став 3) Одлуке о начину обављања комуналних 
делатности - одржавање чистоће на површинама 
јавне намене, управљање комуналним отпадом и 
одржавање јавних зелених површина - и опште 
уређење („Сл.гласник града Врања“, број: 15/22 и 
21/22), и члана.4) и 25  Пословника о раду 
Привременог органа града Врања („Сл.гласник 
града Врања“, број:21/23), Привремени орган града 
Врања на седници одржаној дана 17.01.2024.године, 
донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ НА 
ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ У 

2024.ГОДИНИ  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ ВРАЊЕ 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи 
програм одржавања чистоће на површинама јавне 
намене у 2024.години Јавног  комуналног предузећа 
„Комрад“ Врање по одлуци Надзорног одбора број: 
4191/4 од 18.12.2023.године. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/9/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 

 

16. 
На основу члана.59.став.7) Закона о јавним 

предузећима  („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), чл.32 у вези члана. 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 -други 
закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон),  члана.  
38.став .4) Одлуке о начину обављања комуналних 
делатности - одржавање чистоће на површинама 
јавне намене, управљање комуналним отпадом и 
одржавање јавних зелених површина - и опште 
уређење („Сл.гласник града Врања“, број: 15/22 и 
21/22), чл.63.ст.1.тач.31) и члана 4 и члана 25 
Пословника о раду Привременог органа града 
Врања („Сл.гласник града Врања“, број:21/23), 
Привремени орган града Врања на седници 
одржаној дана 17.01.2024.године, донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ 
ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА  ЈАВНИХ ЗЕЛЕНИХ 

ПОВРШИНА У 2024.ГОДИНИ  ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ 

ВРАЊЕ 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Годишњи 
програм одржавања јавних зелених површина у 
2024.години Јавног  комуналног предузећа 
„Комрад“ Врање, по одлуци Надзорног одбора број: 
4191/5 од 18.12.2023.године. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/10/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 

 
17. 

На основу члана.59.став.7) Закона о јавним 
предузећима  („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 
88/19), чл.32 у вези члана. 66. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник  РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 -други 
закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон),  чл.  
35.ст.4) Одлуку о начину обављања комуналних 
делатности - одржавање чистоће на површинама 
јавне намене, управљање комуналним отпадом и 
одржавање јавних зелених површина - и опште 
уређење („Сл.гласник града Врања“, број: 15/22 и 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-19 
  

 

21/22), чл.63.ст.1.тач.31) Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр. 
37/2018, 36/2020 и 11/2022) и чл.4) Пословника о 
раду Привременог органа града Врања („Сл.гласник 
града Врања“, број: 21/23), Привремени орган града 
Врања на седници одржаној дана 17.01.2024.године, 
донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА 

ДЕПОНИЈЕ „МЕТЕРИС“  ЈАВНОГ 
КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ 

ВРАЊЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на План рада 
депоније „Метерис“ Јавног  комуналног предузећа 
„Комрад“ Врање за 2024.годину, по одлуци 
Надзорног одбора број: 4191/7 од 18.12.2023.године. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/11/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 

 
18. 

На основу чл.32 у вези чл. 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 -други 
закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон),  чл.  
11.тач.3. у вези ст.6) Одлуке о оснивању променом 
облика из Спортског удружења "Одбојкашки клуб  
Врање" Врање у Спортско привредно друштво 
"Спортско друштво Врање 1093" д.о.о. Врање 
(„Сл.гласник града Врања“, број: 
16/23),чл.63.ст.1.тач.31) Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр. 
37/2018, 36/2020 и 11/2022) и чл.4) Пословника о 
раду Привременог органа града Врања („Сл.гласник 
града Врања“, број: 21/23), Привремени орган града 
Врања на седници одржаној дана 17.01.2024.године, 
донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ НА 

ГОДИШЊИ ПЛАН ПОСЛОВАЊА  
ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – МАРТ 2024. ГОДИНЕ 

„СПОРТСКОГ ДРУШТВА ВРАЊЕ 1093“ Д.О.О. 
ВРАЊЕ  

I 
ДАЈЕ СЕ ПРЕТХОДНА САГЛАСНОСТ 

на Годишњи  план пословања за  период јануар – 
март 2024.године „Спортског друштва Врање 1093“ 
Д.О.О. Врање, по одлуци број: 8 од 
28.12.2023.године. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 
Решење објавити у „Службеном гласнику 

града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/12/2024-10 

 
 

ПРЕДСЕДНИК  
ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

                др Слободан Миленковић,с.р. 
 
19. 

На основу чл.32 у вези чл. 66. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник  РС“, 
бр. 129/2007, 83/2014 - други закон, 101/2016 -други 
закон, 47/2018 и 111/2021 - други закон),  чл.  
11.тач.3. у вези ст.6) Одлуке о оснивању променом 
облика из Спортског удружења "Одбојкашки клуб  
Врање" Врање у Спортско привредно друштво 
"Спортско друштво Врање 1093" д.о.о. Врање 
(„Сл.гласник града Врања“, број: 
16/23),чл.63.ст.1.тач.31) Статута града Врања 
(„Службени гласник града Врања“ бр. 
37/2018, 36/2020 и 11/2022) и чл.4) Пословника о 
раду Привременог органа града Врања („Сл.гласник 
града Врања“, број: 21/23), Привремени орган града 
Врања на седници одржаној дана 17.01.2024.године, 
донеo је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 
ГРАДА ВРАЊА  ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-МАРТ 

2024. ГОДИНЕ „СПОРТСКОГ ДРУШТВА 
ВРАЊЕ 1093“ Д.О.О. ВРАЊЕ  

 
 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм 
коришћења средстава из буџета града Врања за  
период јануар – март 2024.године „Спортског 
друштва Врање 1093“ Д.О.О. Врање, по одлуци 
број: 8 од 28.12.2023.године. 

 
II 

Решење ступа на снагу даном доношења. 



20-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

Решење објавити у „Службеном гласнику 
града Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/14/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 

 
 

20. 
На основу члана 11.став 4. Закона о 

финансијској подршци породици са децом 
(,,Службени гласник РС“,број:113/17 , 50/18, 46/21, 
51/21, 53/21, 66/21, 130/21 и 62/23), члана 4. Одлуке 
о материјалној подршци породици са децом на 
територији града Врања(,,Службени гласник РС“, 
број 2/19, 29/19,5/20 и 8/21) и члана 4. и  25. 
Пословника Привременог органа града Врања 
(,,Службени гласник града Врања“, бр.21/23), 
Привремени орган града Врања, на седници 
одржаној дана  17.01.2024.године, донео је 
 
 

ПРАВИЛНИК 
О МАТЕРИЈАЛНОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ  
СА ДУПЛИМ БЛИЗАНЦИМА И ТРОЈКАМА 

                                                            
 

Члан 1. 
           Овим Правилником  уређују се права на 
финансијску подршку породицама са дуплим 
близанцима и тројкама на територији града Врања ( 
у даљем тексту: Град), носиоци права, начин 
обезбеђивања средстава и друга питања за 
остваривање овог права . 
                                                                                     

Члан 2. 
               Породицу у смислу овог Правилника чине 
родитељи који живе у брачној или ванбрачној 
заједници, односно старатељи, хранитељи, 
усвојитељи и деца. 
 

I. ПРАВО НА МЕСЕЧНУ НОВЧАНУ 
ПОМОЋ ПОРОДИЦИ СА ДУПЛИМ 
БЛИЗАНЦИМА И ТРОЈКАМА 

 
Члан 3. 

          Право на месечну новчану помоћ припада 
породицама са дуплим близанцима и тројкама, под 
условом да за време остваривања права деца и 
родитељи који се непосредно брину о деци, имају 
пребивалиште, односно боравиште, ако је родитељ 
избеглица или расељено лице са Косова и Метохије, 

најмање 12 месеци пре подношења захтева, на 
територији града Врања. 
           Под условима из става 1.овог члана право на 
месечну новчану помоћ може остварити и хранитељ 
,старатељ или усвојитељ деце. 
            Право на месечну новчану помоћ признаје се 
за период од 01.01.2024.године до 
31.12.2024.године. 
             Право на новчану помоћ остварује се на 
основу захтева родитеља, хранитеља, старатеља или 
усвојитеља и документације о испуњености услова 
за остваривање права. 
              Захтев за остваривање права подноси се 
Градској управи града Врања – Одељењу за 
друштвене делатности. 
              Градска управа града Врања – Одељење за 
друштвене делатности, као првостепени орган 
решењем одлучује о признавању права. 
              Против решења Градска управа – Одељење 
за друштвене делатности одлучује о праву на 
месечну новчану помоћ, може се изјавити жалба , 
која се подноси првостепеном органу у року од 8 
дана од дана пријема решења. 
                 По жалби одлучује у другом степену 
Градско веће града Врања. 
 

Члан 4. 
Приликом подношења захтева, подносилац захтева 

прилаже следећу документацију: 
- Доказ о пребивалишту/боравишту родитеља, 
      старатеља, хранитеља или усвојитеља; 
- Извод из матичне књиге рођене деце; 
- Потврда да су деца на редовном школовању 

осим за децу предшколског узраста; 
- За старатеља Решење о старатељству; 
- За хранитеља Решење о хранитељству; 
- Потврда Јавне установе Центра за социјални 

рад да родитељ непосредно брине о деци. 
                                                                

Члан 5. 
      Право на месечну новчану помоћ припада 
породицама са дуплим близанцима и тројкама до 
краја текуће године, под условом да су деца на 
редовном школовању односно предшколског 
узраста. 
 

Члан 6. 
       Породица са дуплим близанцима и тројкама има 
право на новчану месечну помоћ у висини од 
20.000,00 динара. 
        Право на новчану помоћ из претходног става 
односи се на буџетску 2024.годину. 
 

II. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  
                                  



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-21 
  

 

Члан 7. 
           Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у Службеном гласнику града 
Врања и престаје да важи 31.12.2024.године          
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ВРАЊА, дана 
17.01.2024. године, број: 06-5/7/2024-10 

 
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                др Слободан Миленковић,с.р. 

 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне 
послове, комунално-стамбене делатности и 
заштиту животне средине 
21. 

На основу члана 5. и 9. став 3. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10), у 
вези с чланом 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 
- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник РС“, број 35/2016, 
23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 11/2019, 25/2019, 
25/2019 - исправка, 36/2020, 22/2021, 27/2022 и 
16/2023), Начелник Градске Управе града Врања - 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 1 У ВРАЊУ –
ЦЕНТРАЛНА ЗОНА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
 

1. Не приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 1 у Врању - Централна зона на 
животну средину, у даљем тексту „Стратешка 
процена“, према претходно прибављеном мишљењу 
органа надлежног за послове животне средине, број 
501-1/2024-08 од 15.01.2024. године. 

2. Разлози за неприступање израде 
Стратешке процене утицаја Измена и допуна Плана 
генералне регулације Зоне 1 у Врању - Централна 
зона на животну средину, садржани су у 
Просторном плану града Врања („Службени 
гласник града Врања“ број 18/18 и број 36/20-
исправка техничке грешке) чији је  

саставни део Извештај о Стратешкој процени 
утицаја Просторног плана града Врања, који 
представља основу за утврђивање обавезујућих, 
хијерархијски усаглашених смерница (еколошких 
захтева) при изради Плана и обезбеђивање, 
прописивање и интегрисање мера заштите животне 
средине у све фазе израде Плана, као и дефинисање 
услова и решења заштите животне средине у 
имплементацији планских решења. 

У горе наведеном Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања у 
поглављу 4.0. Смернице за ниже хијерархијске 
нивое прописано је да се стратешка процена утицаја 
на животну средину не захтева за измене и допуне 
Генералног урбанистичког плана и Планова 
генералне регулације, уколико нема значајних 
измена. 

3. Прелиминарне границе Измена и допуна 
Плана генералне регулације Зоне 1 у Врању - 
Централна зона обухватају део грађевинског 
подручја и то део катастарске општине Врање 1, 
оквирне површине од 3,17 ha. Локације које су 
предвиђене за обраду кроз  Измене и допуне Плана 
генералне регулације Зоне 1 у Врању - Централна 
зона не утичу на животну средину а ради се о 
изменама на следећим локацијама: 
 Локација 1 - промена намене из пословно услужне 
зоне у становање средњих густина са спратношћу 
П+3+Пс, на потезу - угао улица Партизанска и 
Београдска (од Дома културе до  горње Аутобуске 
станице), катастарске парцеле број 5057, 5056-
део, 5049-део, 5048-део, 5050-део, 5051, 5052, 5053, 
5054, 5055/1, 5063, 5055/2, 5061/2, 5064, 5062, 
5060, 5059, 5061/1, 5065, 5066, 5067, 5068-део, 
5058-део и 5047-део КО Врање 1, површине око 
0,41 ha; 
Локација 2 - промена намене из становање малих 
густина са појасом пословно услужних садржаја у 
становање средњих густина са објектима у низу и 
спратношћу П+2+Пс , на потезу уз јужну страну 
улице Београдске, грађевинске парцеле које имају 
директни приступ  на градску саобраћајницу, од 
катастарске парцеле број 7415 КО Врање 1 до 7442 
КО Врање 1, површине око 0,46 ha; 
Локација 3 - промена намене из становање малих 
густина у становање средњих густина са 
спратношћу П+2+Пс, на потезу уз улице Симе 
Погачаревића и Јована Хаџивасиљевића, само за 
грађевинске парцеле које имају директни приступ 
на градске саобраћајнице, површине око 1,69 ha; 
Локација 4 - промена намене из пословно услужне 
зоне у јавну намену (Ј9- Администрација) и 
становање средњих густина са спратношћу 
П+3+Пс, потез на углу улица Ивана Цанкара и 
Партизанска, на катастарским парцелама број 



22-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

5007, 5008, 5009, 5010, 5011, 5012, 5013-део и 5045 
КО Врање 1, површине око 0,44 ha; 
Локација 5 - промена јавне намене из уређеног 
градског зеленила у верски објекат на потезу уз 
цркву Свете Петке - Крстата џамија, 
катастарске парцеле број 2337 и 2338 КО Врање 1, 
површине око 0,17 ha. 

4. Решење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

5. Решење о неприступању изради 
Стратешке процене утицаја је саставни део Одлуке 
о изради Измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 1 у Врању - Централна зона. 

6. Ово Решење објављује се у „Службеном 
гласнику града Врања“. 

 
Образложење 

Правни основ за доношење Решења о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
Измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 1 
у Врању - Централна зона, садржан је у члану 9. 
став 3 и члану 5. Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС“, број 135/04 и 88/10).  

Одредбама члана 9. став 3. Закона утврђено 
је да акт о неприступању изради стратешке процене 
утицаја плана или програма доноси орган надлежан 
за његову припрему, док је у ставу 5. истог члана 
прописано да је Решење о неприступању изради 
стратешке процене саставни део одлуке о изради 
плана и програма и објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, службеном гласилу 
аутономне покрајине, односно јединице локалне 
самоуправе. 

У тачки 1. Решења утврђено је да се не 
приступа изради Стратешке процене утицаја 
Измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 1 
у Врању - Централна зона.  

У тачки 2. Решења дефинисани су разлози за 
неприступање, сходно Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања а 
према поглављу 4.0. Смернице за ниже 
хијерархијске нивое где је прописано да се 
стратешка процена утицаја на животну средину не 
захтева за измене и допуне уколико нема значајних 
измена. 

У тачки 3. Решења дефинисане су локације 
које су предмет Измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 1 у Врању - Централна зона. 

У тачки 4. Решења утврђено је да решење 
сутупа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у Сл. гласнику Града Врања. 

На основу наведеног, Начелник градске управе 
донео је решење као у диспозитиву. 
Градска управа Града Врања 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, дана  22.01.2024.године, број 350-4/2024-
08/1. 
 

 
    НАЧЕЛНИК 

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ    
 Душан Аритоновић,с.р.  

 

22. 
На основу члана 5. и 9. став 3. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10), у 
вези с чланом 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 
- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник РС“, број 35/2016, 
23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 11/2019, 25/2019, 
25/2019 - исправка, 36/2020, 22/2021, 27/2022 и 
16/2023), Начелник Градске Управе града Врања - 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 2– 
ШАПРАНАЧКИ РИД НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ 
 
 

 1. Не приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Других измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 2 - Шапраначки рид на животну 
средину, у даљем тексту „Стратешка процена“, 
према претходно прибављеном мишљењу органа 
надлежног за послове животне средине, број 501-
2/2024-08 од 17.01.2024.године. 

2. Разлози за неприступање израде 
Стратешке процене утицаја Других измена и допуна 
Плана генералне регулације Зоне 2 - Шапраначки 
рид на животну средину садржани су у Просторном 
плану града Врања („Службени гласник града 
Врања“ број 18/18 и број 36/20-исправка техничке 
грешке) чији је саставни део Извештај о Стратешкој 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-23 
  

 

процени утицаја Просторног плана града Врања, 
који представља основу за утврђивање 
обавезујућих, хијерархијски усаглашених смерница 
(еколошких захтева) при изради Плана и 
обезбеђивање, прописивање и интегрисање мера 
заштите животне средине у све фазе израде Плана, 
као и дефинисање услова и решења заштите 
животне средине у имплементацији планских 
решења. 

У горе наведеном Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања у 
поглављу 4.0. Смернице за ниже хијерархијске 
нивое прописано је да се стратешка процена утицаја 
на животну средину не захтева за измене и допуне 
Генералног урбанистичког плана и Планова 
генералне регулације, уколико нема значајних 
измена. 

3. Прелиминарне границе Других измена и 
допуна Плана генералне регулације Зоне 2 - 
Шапраначки рид обухватају део грађевинског 
подручја и то делове катастарских општина Врање 1 
и Бунушевац, оквирне површине од 10,23 ha. 
Локације, предвиђене за обраду кроз Друге измене и 
допуне Плана генералне регулације Зоне 2 у Врању 
– Шапраначки рид, су следеће: 
 Локација 1 - измена намене земљишта из 
руралног становања у становање са малом 
привредом у насељу Бунушевац, на простору уз 
обилазницу и већих саобраћајница на ободу насељa, 
површине око 7,73 ha; 
Локација 2 - измена намене земљишта из 
становања малих густина са пословно услужним 
садржајем у становање средњих густина, са 
западне стране улице Светогорске (бивша Виктор 
Бубањ), на катастарским парцелама број 8385-
део, 8708/4, 8708/3, 8709/1, 8709/2, 8508/2-део, 
8852/7, 8853/8, 8853/7, 8853/3, 8853/5, 8853/6, 
8853/5 и 8853/1 КО Врање 1, површине око 0,89 ha; 
Локација 3 - измена намене земљишта из јавна 
намена - заштитно зеленило у намену становање 
средњих густина, на потезу оивиченом 
катастарским парцелама број 8109- део, 8110/1, 
8112/1, 8112/2, 8112/3-део, 8112/4, 8113/1-део, 
8113/5-део, 8113/6-део, 8127/1, 8127/2, 8127/3, 
8127/4, 8127/5-део, 8123, 8124, 8125, 8126, 8128-
део, 8130-део, 8131-део, 8132- део КО Врање1, 
површине око 1,21 ha; 
Локација 4 - промена намене из становање малих 
густина у јавну намену (Ј 9- Администрација) на 
простору у улици Симе Погачаревића на 
катастарским парцелама 8870 и 8871 КО Врање 1, 
површине око 0,39 ha; 

4. Решење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

5.Решење о неприступању изради Стратешке 
процене утицаја је саставни део Одлуке о изради 
Других измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 2 - Шапраначки рид. 
 6. Ово Решење објављује се у ,,Службеном 
гласнику града Врања“. 
   

Образложење 
 Правни основ за доношење Решења о 
неприступању изради стратешке процене утицаја 
Других измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 2 - Шапраначки рид, садржан је у 
члану 9. став 3 и члану 5. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10).  
 Одредбама члана 9. став 3. Закона утврђено је 
да акт о неприступању изради стратешке процене 
утицаја плана или програма доноси орган надлежан 
за његову припрему, док је у ставу 5. истог члана 
прописано да је Решење о неприступању изради 
стратешке процене саставни део одлуке о изради 
плана и програма и објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, службеном гласилу 
аутономне покрајине, односно јединице локалне 
самоуправе. 
 У тачки 1. Решења утврђено је да се не 
приступа изради Стратешке процене утицаја Других 
измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 2 
- Шапраначки рид. 
 У тачки 2. Решења дефинисани су разлози за 
неприступање, сходно Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања а 
према поглављу 4.0. Смернице за ниже 
хијерархијске нивое где је прописано да се 
стратешка процена утицаја на животну средину не 
захтева за измене и допуне уколико нема значајних 
измена. 
 У тачки 3. Решења дефинисане су локације 
које су предмет Других измена и допуна Плана 
генералне регулације Зоне 2 - Шапраначки рид. 

У тачки 4. Решења утврђено је да решење 
ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
Сл. гласнику Града Врања. 
На основу наведеног, Начелник градске управе 
донео је решење као у диспозитиву. 
Градска управа Града Врања 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, дана  22.01.2024.године, број 350-5/2024-
08/1. 

 
    НАЧЕЛНИК 

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ    
 Душан Аритоновић,с.р.  



24-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

23. 
На основу члана 5. и 9. став 3. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10), у 
вези с чланом 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 
- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник РС“, број 35/2016, 
23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 11/2019, 25/2019, 
25/2019 - исправка, 36/2020, 22/2021, 27/2022 и 
16/2023), Начелник Градске Управе града Врања - 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 3 У ВРАЊУ–ДОЊЕ 
ВРАЊЕ НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
 

1. Не приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 3 у Врању - Доње Врање на 
животну средину, у даљем тексту „Стратешка 
процена“, према претходно прибављеном мишљењу 
органа надлежног за послове животне средине, број 
501-3/2024-08 од18.01.2024. године. 

2. Разлози за неприступање израде 
Стратешке процене утицаја Измена и допуна Плана 
генералне регулације Зоне 3 у Врању – Доње Врање 
на животну средину садржани су у Просторном 
плану града Врања („Службени гласник града 
Врања“ број 18/18 и број 36/20-исправка техничке 
грешке) чији је саставни део Извештај о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања, 
који представља основу за утврђивање 
обавезујућих, хијерархијски усаглашених смерница 
(еколошких захтева) при изради Плана и 
обезбеђивање, прописивање и интегрисање мера 
заштите животне средине у све фазе израде Плана, 
као и дефинисање услова и решења заштите 
животне средине у имплементацији планских 
решења. 

У горе наведеном Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања у 
поглављу 4.0. Смернице за ниже хијерархијске 
нивое прописано је да се стратешка процена утицаја 
на животну средину не захтева за измене и допуне 
Генералног урбанистичког плана и Планова 

генералне регулације, уколико нема значајних 
измена. 

3. Прелиминарне границе Измена и допуна 
Плана генералне регулације Зоне 3 у Врању – Доње 
Врање обухватају део грађевинског подручја и то 
делове катастарске општине Врање 1, на 
катастарским парцелама 12636/1-део, 12635/1-део, 
12630/1-део, 12629/1-део, 12628/1-део, 12627/1-део, 
12626/1-део, 12625, 12623/1-део, 12624/1-део, 12631, 
12632, 12633, 12634, 12642-део, 12638/2, 12638/4, 
12638/5, 12638/8, 12638/9, 12622/2, 12622/4, 12622/6, 
12622/8-део, 12622/9-део, 12622/3, 12622/5, 12622/7-
део, 12621/1-део, 12621/3-део, 12621/5 и 12621/4 КО 
Врање 1, оквирне површине од 6,07 ha. Локација, 
предвиђена за обраду кроз Друге измене и допуне 
Плана генералне регулације Зоне 3 – Доње Врање, 
је: 
 Локација 1 - промена намена из пословно-услужне 
зоне у пословно производну зону на делу Плана 
детаљне регулације Доњи Асамбаир 1 у Врању, у 
обухвату урбанистичке целине означене словом Б, 
површине око 6,07 ha. 

4. Решење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

5. Решење о неприступању изради 
Стратешке процене утицаја је саставни део Одлуке 
о изради Измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 3 у Врању – Доње Врање 

6. Ово Решење објављује се у ,,Службеном 
гласнику града Врања“. 
   

Образложење 
Правни основ за доношење Решења о 

неприступању изради стратешке процене утицаја 
Измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 3 
у Врању - Доње Врање, садржан је у члану 9. став 3 
и члану 5. Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину Закона о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС“, број 135/04 и 88/10).  

Одредбама члана 9. став 3. Закона утврђено 
је да акт о неприступању изради стратешке процене 
утицаја плана или програма доноси орган надлежан 
за његову припрему, док је у ставу 5. истог члана 
прописано да је Решење о неприступању изради 
стратешке процене саставни део одлуке о изради 
плана и програма и објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, службеном гласилу 
аутономне покрајине, односно јединице локалне 
самоуправе. 

У тачки 1. Решења утврђено је да се не 
приступа изради Стратешке процене утицаја 
Измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 3 
у Врању - Доње Врање. 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-25 
  

 

У тачки 2. Решења дефинисани су разлози за 
неприступање, сходно Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања а 
према поглављу 4.0. Смернице за ниже 
хијерархијске нивое где је прописано да се 
стратешка процена утицаја на животну средину не 
захтева за измене и допуне уколико нема значајних 
измена. 

У тачки 3. Решења дефинисане су локације 
које су предмет Измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 3 у Врању - Доње Врање. 

У тачки 4. Решења утврђено је да решење 
ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
Сл. гласнику Града Врања. 
На основу наведеног, Начелник градске управе 
донео је решење као у диспозитиву. 
Градска управа Града Врања 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, дана  22.01.2024.године, број 350-6/2024-
08/1. 

 
    НАЧЕЛНИК 

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ    
 Душан Аритоновић,с.р.  

 
24. 

На основу члана 5. и 9. став 3. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10), у 
вези с чланом 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 
- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник РС“, број 35/2016, 
23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 11/2019, 25/2019, 
25/2019 - исправка, 36/2020, 22/2021, 27/2022 и 
16/2023), Начелник Градске Управе града Врања - 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ДРУГИХ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА 

ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 5 У ВРАЊУ 
– ГОРЊА ЧАРШИЈА - РАШКА НА ЖИВОТНУ 

СРЕДИНУ 
 
 

1. Не приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Других измена и допуна Плана генералне 

регулације Зоне 5 у Врању - Горња Чаршија - Рашка 
на животну средину, у даљем тексту „Стратешка 
процена“, према претходно прибављеном мишљењу 
органа надлежног за послове животне средине, број 
501-5/2024-08 од 16.01.2024.године. 

2. Разлози за неприступање израде 
Стратешке процене утицаја Других измена и допуна 
Плана генералне регулације Зоне 5 у Врању - Горња 
Чаршија - Рашка на животну средину садржани су у 
Просторном плану града Врања („Службени 
гласник града Врања“ број 18/18 и број 36/20-
исправка техничке грешке) чији је саставни део 
Извештај о Стратешкој процени утицаја Просторног 
плана града Врања, који представља основу за 
утврђивање обавезујућих, хијерархијски 
усаглашених смерница (еколошких захтева) при 
изради Плана и обезбеђивање, прописивање и 
интегрисање мера заштите животне средине у све 
фазе израде Плана, као и дефинисање услова и 
решења заштите животне средине у 
имплементацији планских решења. 

У горе наведеном Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања у 
поглављу 4.0. Смернице за ниже хијерархијске 
нивое прописано је да се стратешка процена утицаја 
на животну средину не захтева за измене и допуне 
Генералног урбанистичког плана и Планова 
генералне регулације, уколико нема значајних 
измена. 

3. Прелиминарне границе Других измена и 
допуна ПГР Зоне 5 у Врању - Горња Чаршија - 
Рашка обухватају део грађевинског подручја и то 
део катастарске општине Врање 1, оквирне 
површине од 5,44 ha. Локација, предвиђена за 
обраду кроз Друге измене и допуне Плана 
генералне регулације Зоне 5 у Врању - Горња 
Чршија - Рашка, је: 
 Локација 1 - промена  намене из пословно-
услужне зоне у намену становање средњих 
густина са спратношћу П+3+Пс, на потезу уз 
Улицу маричку, катастарске парцеле број 6052/2, 
6052/5, 6052/4, 6053, 6055, 6085/1, 6084/2 КО 
Врање 1 и катастарске парцеле број 6084/1, 6056, 
6084/3-део, 6057/1, 6058, 6057/2, 6062/2-део, 
6064/3-део, 6065-део, 6066-део, 6067-део, 6059/3, 
6052/10, 6051/2, 6052/9, 6052/8, 6059/2, 6059/1, 
6059/4-део, 6060-део, 6051/1, 6051/3-део, 1120-део, 
1121-део и 1119-део КО Врање 1, површине око 
5,44 ha. 

4. Решење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 

5. Решење о неприступању изради 
Стратешке процене утицаја је саставни део Одлуке 
о изради Других измена и допуна Плана генералне 



26-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

регулације Зоне 5 у Врању - Горња Чаршија - 
Рашка. 
 6. Ово Решење објављује се у ,,Службеном 
гласнику града Врања“. 
   

Образложење 
Правни основ за доношење Решења о 

неприступању изради стратешке процене утицаја 
Других измена и допуна Плана генералне 
регулације Зоне 5 у Врању - Горња Чаршија - 
Рашка, садржан је у члану 9. став 3 и члану 5. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину Закона о стратешкој процени утицаја на 
животну средину („Службени гласник РС“, број 
135/04 и 88/10).  

Одредбама члана 9. став 3. Закона утврђено 
је да акт о неприступању изради стратешке процене 
утицаја плана или програма доноси орган надлежан 
за његову припрему, док је у ставу 5. истог члана 
прописано да је Решење о неприступању изради 
стратешке процене саставни део одлуке о изради 
плана и програма и објављује се у „Службеном 
гласнику Републике Србије“, службеном гласилу 
аутономне покрајине, односно јединице локалне 
самоуправе. 

У тачки 1. Решења утврђено је да се не 
приступа изради Стратешке процене утицаја Других 
измена и допуна Плана генералне регулације Зоне 5 
у Врању - Горња Чаршија - Рашка. 

У тачки 2. Решења дефинисани су разлози за 
неприступање, сходно Извештају о Стратешкој 
процени утицаја Просторног плана града Врања а 
према поглављу 4.0. Смернице за ниже 
хијерархијске нивое где је прописано да се 
стратешка процена утицаја на животну средину не 
захтева за измене и допуне уколико нема значајних 
измена. 

У тачки 3. Решења дефинисане су локације 
које су предмет Других измена и допуна Плана 
генералне регулације Зоне 5 у Врању - Горња 
Чаршија - Рашка. 

У тачки 4. Решења утврђено је да решење 
ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у 
Сл. гласнику Града Врања. 
На основу наведеног, Начелник градске управе 
донео је решење као у диспозитиву. 
Градска управа Града Врања 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, дана  22.01.2024.године, број 350-8/2024-
08/1. 

 
    НАЧЕЛНИК 

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ    
 Душан Аритоновић,с.р.  

25. 
На основу члана 9. став 1. и 2. Закона о 

стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС“, број 135/04 и 88/10), у 
вези с чланом 46. Закона о планирању и изградњи 
(„Сл.гласник РС“ број 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 
- одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 50/13 
- одлука УС, 98/13 - одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19 и 37/19 - др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23) и 
члана 20. Одлуке о организацији Градске управе 
града Врања („Службени гласник РС“, број 35/2016, 
23/2017, 36/2017, 10/2018, 37/2018, 11/2019, 25/2019, 
25/2019 - исправка, 36/2020, 22/2021, 27/2022 и 
16/2023), Начелник Градске Управе града Врања - 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, доноси: 
 

РЕШЕЊЕ 
О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ 

ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА 
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 4 У 

ВРАЊУ – ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА НА 
ЖИВОТНУ СРЕДИНУ 

 
 

 1. Приступа се изради Стратешке процене 
утицаја Плана генералне регулације Зоне 4 у Врању 
– Индустријска зона на животну средину, у даљем 
тексту „Стратешка процена“, према претходно 
прибављеном мишљењу, број501-4/2024-08 од 
18.01.2024. године. 

2. Поступак стратешке процене спровести по 
поступку утврђеном Законом о стратешкој процени 
утицаја на животну средину („Службени гласник 
РС“, број 135/04 и 88/10). 

3. Планом генералне регулације Зоне 4 у 
Врању – Индустријска зона је обухваћено подручје 
које чине делови  катастарских општина Врање 1 и 
Врање 2, на територији града Врања. Територија 
Плана обухвата оквирну површину од 349 ha. 
Коначне границе обухвата биће дефинисане у току 
израде Плана генералне регулације. 

4. Стратешка процена подразумева припрему 
извештаја о стању животне средине, спровођење 
поступака одлучивања и доношења или усвајања 
одређених планова и програма, а врши се ради 
приказа утицаја Плана на животну средину са 
описом мера за спречавање и ограничавање 
негативних, односно увећање  позитивних утицаја 
на животну средину, односно степена утицаја  на 
друге планове и програме. Извештај о стратешкој 
процени подразумева део документације која се 
прилаже уз План и садржи индетификацију, опис и 
процену могућих значајних утицаја на животну 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-27 
  

 

средину због реализације Плана, као и варијанте 
разматране и усвојене на основу циљева и обухвата 
Плана. 

5. У оквиру стратешке процене утицаја на 
животну средину разматраће се постојаће стање 
животне средине на подручју обухваћеном Планом, 
значај и карактеристике плана, карактеристике 
утицаја планираних садржаја на микро и 
макролокацију и проблеми заштите животне 
средине у складу са критеријумима за одређивање 
могућих значајних утицаја плана на животну 
средину, а узимајући у обзир планиране намене. У 
оквиру стратешке процене утицаја узети у обзир 
чиниоце животне средине укључујући податке о: 
ваздуху, земљишту, клими, јонизујућем и 
нејонизујућем зрачењу, буци и вибрацијама, 
биљним и животињском свету, стаништима и 
биодивзитету, заштићеним природним добрима, 
становништву, здрављу људи, градовима и другим 
насељима, инфраструктурним и другим објектима 
или другим створеним вредностима. 

6. Извештај о стратешкој процени је 
документ којим се описују, вреднују и процењују 
могући значајни утицаји на животну средину до 
којих може доћи имплеменетацијом Плана и 
одређују мере за смањење негативних утицаја на 
животну средину. Извештај о стратешкој процени 
садржи: 
1) Пролазне основе стратешке процене; 
2) Опште и посебне циљеве стратешке процене и 
избор индикатора; 
3) Процену могућих утицаја са описом мера 
предвиђених за смањење негативних утицаја на 
животну средину; 
4) Смернице за израду стратешких процена на 
нижим хијерархијским нивоима и процене утицаја 
пројекта на животну средину; 
5) Програм праћења стања животне средине у току 
спровођења плана и програма (мониторинг); 
6) Приказ коришћене методологије и тешкоће у 
изради стратешке процене; 
7) Приказ начина одлучивања, опис разлога 
одлучујућих за избор датог Плана са аспекта 
разматраних варијатних решења и приказ начина на 
који су питања животне средине укључена у план; 
8) Закључке до којих се дошло током израде 
извештаја о стратешкој процени представљене на 
начин разумљив јавности; 
9) Друге податке од значаја за стратешку процену. 

7. Избор носиоца израде Извештаја о 
стратешкој процени извршиће се по поступку 
утврђеним законом. Носилац израде извештаја о 
стратешкој процени може бити правно лице или 
предузетник које је уписано у одговарајући регистар 
за обављање делатности просторног планирања и 

израде планских документа, односно планирања и 
израде урбанистичких планова. Рок за израду 
извештаја о стратешкој процени је 90 дана од дана 
уступања израде документа. Трошкове израде сноси 
наручилац Плана. 

8. Орган надлежан за припрему Плана 
обезбеђује учешће заинтересованих органа и 
организација и јавност у поступку припремања 
одлуке о изради стратешке процене, у поступку 
разматреања извештаја о стратешкој процен и на 
јавни увид и у поступку прибављивања сагласности 
на Извештај о стратешкој процени, на начин 
утврђен законом. 

9. Извештај о стратешкој процени се 
разматра на јавном увиду и јавној расправи. Јавни 
увид траје 30дана. Орган надлежан за припрему 
Плана обавештава јавност о начину и роковима 
увида у садржину Извештаја и достављања 
Мишљења, као и времену и месту одржавања јавне 
расправе у складу са законом којим се уређује 
поступак доношења Плана. 

10. Орган надлежан за припрему Плана 
израђује Извештај о учешћу заинтересованих органа 
и организација и јавности, у року од 30 дана од дана 
завршетка јавне расправе и садржи образложење о 
свим прихваћеним или неприхваћеним 
мишљењима. 

11. Орган за припрему Плана доставља 
надлежном органу за заштиту животне средине на 
сагласност Извештај о стратешкој процени са 
извештајем о учешћу заинтересованих органа и 
организација и јавности. По добијању Извештаја, 
орган надлежан за послове заштите животне 
средине може прибавити мишљење других 
овлашћених организација или стручних лица за 
поједине области. Орган надлежан за послове 
заштите животне средине врши оцену Извештаја на 
основу критеријумима садржаних у Прилогу II који 
је саставни део Закона о стратешкој процени. На 
основу оцене орган даје сагласност на Извештај о 
стратешкој процени или одбија захтев за давање 
сагласности, у року од 30 дана од дана пријема 
захтева органа надлежног за припрему плана и 
програма. Орган за припрему плана не може 
упутити План у даљу процедуру усвајања без 
сагласности на Извештај о стратешкој процени 
добијене од надлежног органа за заштиту животне 
средине 

12. Решење о приступању изради Стратешке 
процене утицаја је саставни део Одлуке о 
приступању изради Плана генералне регулације 
Зоне 4 у Врању – Индустријска зона. 

13. Решење ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику града 
Врања“. 



28-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

 14. Ово Решење објављује се у ,,Службеном 
гласнику града Врања“. 

 
Образложење 

Изради предметног плана приступиће се на 
основу Одлуке о изради Плана генералне 
регулације Зоне 4 у Врању – Индустријска зона. 
Сходно одредбама из члана 5. Закона о стратешкој 
процени утицаја на животну средину („Службени 
гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10), Градска управа 
града Врања - Одељење за урбанизам, имовинско-
правне послове, комунално–стамбене делатности и 
заштиту животне средине, у поступку доношења 
овог решења, имајући у виду територију плана 
детаљне регулације, планиране намене, чињеницу 
да су планирани будући развојни пројекти одређени 
прoписима којима се уређује процена утицаја на 
животну средину и Мишљење органа надлежног за 
послове заштите животне средине  501-4/2024-08 од 
18.01.2024.године, утврдила је да предметни план 
детаљне регулације представља оквир за 
одобравање будућих развојних пројеката и подлежe 
обавези израде стратешке процене утицаја на 
животну средину, у смислу члана 5. ст. 1. и 2. 
Закона о стратешкој процени утицаја на животну 
средину („Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 
88/10). 

На подручју обухваћеном границом плана 
генералне регулације, у оквиру стратешке процене 
разматраће се постојеће стање животне средине, 
утицај планираних садржаја на микро и макро 
локацију, док се неће разматрати прекогранична 
природа утицаја обзиром да имплементација плана 
не може имати негативан утицај на животну 
средину друге државе. Извештај о стратешкој 
процени утицаја плана генералне регулације 
садржаће елементе из члана 12. став 2. Закона о 
стратешкој процени утицаја на животну средину 
(„Службени гласник РС”, бр. 135/04 и 88/10). У 
тачки 13.овог Решења утврђено је да решење ступа 
на снагу наредног дана од дана објављивања у Сл. 
гласнику Града Врања. 

На основу наведеног, Начелник градске управе 
донео је решење као у диспозитиву. 
Градска управа Града Врања 
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности и заштиту животне 
средине, дана  22.01.2024.године, број 350-7/2024-
08/1. 

 
 

 
    НАЧЕЛНИК 

 ГРАДСКЕ УПРАВЕ    
 Душан Аритоновић,с.р.  

Привремени орган општине Трговиште 
26. 

На основу члана  43. Закона о буџетском 
систему („Службени гласник Републике Србије број 
54/2009; 73/2010; 101/2010; 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 
– др.закон, 103/2015,99/2016,113/2017, 
95/2018,31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022 и 118/2021-др.закон),  члана 32.  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“ број: 129/2007, 83/2014–
др.закон, 101/16-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон ), члана 40. Статута општине Трговиште 
(„Службени гласник Града Врања“, бр. 3/19), и 
члана 36. Пословника Привременог органа општине 
Трговиште бр. 110-11/2023 од 31.10.2023. године 
Привремени орган општине Трговиште, на седници 
одржаној дана 10.01.2024. године, донео је: 
 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О 

БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о буџету општине Трговиште бр. 

400-39/2023 дана 10.01.2024. године, врше се 
следеће измене и допуне и то: 

 
 Члан 3. у Одлуци мења се у делу: 

Економска класификација 413 замењује се 
износом 2.920.000 динара (извор финансирања 
01 – Приход из буџета); 
Економска класификација 416 замењује се 
износом 10.980.000 динара (извор финансирања 
01 – Приход из буџета); 
Економска класификација 451 замењује се 
износом 75.801.000 динара (извор финансирања 
01 – Приход из буџета); 
Економска класификација 511 замењује се 
износом 133.274.000 динара (извор 
финансирања 01 – Приход из буџета);  
Економска класификација 621 замењује се 
износом 13.050.000 динара (извор финансирања 
01 – Приход из буџета); 

 
 Члан 4. у Одлуци мења се у делу: 

           Функција 110 увећава се и износи 17.320.000 
динара; 
           Функција 160 увећава се и износи 17.986.840 
динара; 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-29 
  

 

             Функција 451 увећава се и износи 58.100.000 
динара; 
             Функција 474 увећава се и износи 
133.980.000 динара; 
             Функција 630 умањује се и износи 6.000.000 
динара; 
             Функција 820 увећава се и износи 28.214.500 
динара; 

 
 Члан 5. у Одлуци мења се у делу: 
Функција 110  : 
- Додаје се позиција 2/1 економска 

класификација 413 износ од 100.000 динара; 
 

Функција 160 (раздео 3,  програмска 
активност 0002 ) : 

- Додаје се позиција 151/1 економска 
класификација 413 износ од 200.000 динара; 

 
     Функција 451: 

          - Додаје се позиција 114/1 економска 
класификација 621 износ од 8.000.000 динара; 
                      

Функција 474: 
-Позиција 120 економска класификација 511 

износ од 110.000.000 динара увећава се за 
20.350.000 динара, и износи 130.350.000 динара; 
 

     Функција 630: 
            -Позиција 135 економска класификација 451 
износ од 31.000.000 динара умањује се за 30.000.000 
динара, и износи 1.000.000 динара; 
                   Функција 820: 
            -Позиција 168 економска класификација 416 
износ од 50.000 динара увећава се за 1.350.000 
динара, и износи 1.400.000 динара;  

 Члан 6. у Одлуци мења се у делу: 
Програм 2. Комуналне делатности мења се и у 

укупном износу износи 102.451.000 динара; 
Програм 3. Локални економски развој мења се 

и у укупном износу износи 141.580.000 динара; 
Програм 7. Организација саобраћаја и 

саобраћајна инфрастуктура мења се и у укупном 
износу и износи 58.100.000 динара; 

Програм 13. Развој културе и информисања  
мења се и у укупном износу  износи 33.561.500 
динара; 

Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе  
мења се и у укупном износу  износи 205.776.240 
динара; 

Програм 16. Политички систем локалне 
самоуправе  мења се и у укупном износу  износи 
53.975.000 динара; 
 

Члан 2. 
У осталом делу Одлука остаје неизмењена. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „Службеном гласнику Града 
Врања“. 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
дана: 10.01.2024.; број: 400-1/2024 

                     
ПРЕДСЕДНИК  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
Ненад Крстић,с.р. 

 
Општинска изборна комисија општине 
Трговиште 
27. 

На основу члана 25. став 1. тачка 19) и члана 
59. став 1. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник PC“, број14/22),Општинска изборна 
комисија општине Трговиште, на својој седници 
одржаној дана 30.12.2023.године, донела је 

 
У К У П Н И  

  И 3 В Е Ш Т А J 
О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА НА ИЗБОРИМА 

ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
ТРГОВИШТЕ НА БИРАЧКИМ МЕСТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ 
 

1. Укупни резултати гласања на 
изборима за одборнике Скупштине општине 
Трговиште одржаним 17. децембра 2023. године, 
за бирачка места на територији општине 
Трговиште су следећи: 

 
1. 

 
Број бирачких места на којима је
обављено гласање: 

25 

 
 

2. 

 
БРОЈ БИРАЧА УПИСАНИХ
У БИРАЧКИ СПИСАК: 
(укључујући иевентуалне спискове накнадних
промена убирачком списку и евентуалне
посебне изводе избирачког списка забираче
којисе налазе на одслужењу војног рока, на
војној вежби или на школовању у 
јединицама или у установама Војске 
Србије) 

4507 

 
3. 

 
БРОЈ БИРАЧА КОЈИ ЈЕ ИЗАШАО
НА ИЗБОРЕ: 

3488 

 
4. 

БРОЈ ГЛАСАЧКИХ ЛИСТИЋА 
КОЈИ СЕ НАЛАЗЕ У 
ГЛАСАЧКИМ   КУТИЈАМА: 

3488 



30-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

 
5. 

 
БРОЈ НЕВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ
ЛИСТИЋА: 

55 

 
6. 

 
БРОЈ ВАЖЕЋИХ ГЛАСАЧКИХ
ЛИСТИЋА: 

3433 

 
7. 

 
БРОЈ ГЛАСОВА КОЈЕ ЈЕ ДОБИЛА
СВАКА ИЗБОРНА ЛИСТА: 
 

Редни 
број Назив изборне листе 

Број глас
ова кoje ја  

добила 
изборна 

листа 
 

 

Број 
мандат

а 

 
7.1. 

АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-Трговиште 
не сме да стане 

2887 22 

 
7.2. 

ЗА НАШУ ПЧИЊУ-
Србољуб 
Златковић,Марко 
Крстић 

470 3 

 
7.3. 

ИВИЦА ДАЧИЋ-
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 76 0 

 
2. Овај укупни збирни извештај објавити на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
УПУTCTBO О ПPABHOM СРЕДСТВУ: Против 
овог укупног извештаја подносилац проглашене 
изборне листе и бирач који је уписан у извод из 
бирачког списка на бирачком месту који се налази 

на територији Општинске изборне 
комисије могу поднети приговор Општинској 
изборној комисији у poкy од 72 часа од 
објављивања збирног извештаја на веб-
презентацији Републичке изборне комисије. 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ,дана 30.12 2023. године 
број 013-316/2023 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

                                              Милош Младеновић,с.р. 
 
                             

28. 
На основу члана 63. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник PC“, број14/22), 
Општинска изборна комисија општине Трговиште, 
на  седници одржаној дана 06.01.2024.године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА 
 

I. На основу Укупног извештаја о 
резултатима избора за одборнике Скупштине 
општине Трговиште одржаним 17. децембра 2023. 
године, број: 013-316/2023 од 30.12.2023.године, 
Општинска изборна комисија општине Трговиште 
додељује мандате кандидатима за одборнике са 
изборних листа које су освојиле одборничке 
мандате, по њиховом редоследу на изборној листи, 
почев од првог кандидата, и то:          

 
1) Са изборне листе „АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-Трговиште не сме да стане“ мандати се додељују 

следећим кандидатима: 
Ред. 
број Име и презиме Датум рођења Занимање 

1. Ненад Крстић 1980 Дипломирани економиста 

2. Јелена Станисављевић 1989 Дипломирани правник 

3. Андријана Филиповић Митић 1989 Доктор медицине 

4. Братислав Крстић 1983 Дипломирани економиста 

5. Милош Спасић 1986 Дипломирани инжењер заштите од пожара 

6. Драган Крстић 1961 Дипломирани инжењер машинства 

7. Момчило Ђорђевић 1958 пензионер 

8. Марина Спасић Томић 1989 лекар 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-31 
  

 

9.  Наташа Манасијевић 1988 Струковна медицинска сестра 

10. Биљана Јовановић 1983 Професор разредне наставе 

11. Мирослав Анђеловић 1990 Доктор стоматологије 

12. Милица Златковић 1991 Педијатријска сестра 

13. Бранислав Колић 1984 Медицински техничар 

14. Наташа Богдановић 1977 Економски техничар 

15. Александар Спасић 1988 економиста 

16. Натали Здравковић 1993 наставник 

17. Небојша Трајковић 1968 Дипломирани педагог физичке културе 

18. Милан Петровић 1992 Студент-апсолвент 

19. Милош Стефановић 1989 Дипломирани економиста 

20. Андријана Јовановић 1991 Струковна медицинска сестра 

21. Катарина Станојковић 1983 Дипломирани економиста 

22. Теодора Стошић 1997 менаџер 
 

2) Са изборне листе „ЗА НАШУ ПЧИЊУ-Србољуб Златковић, Марко Крстић мандати се додељују 
следећим кандидатима: 

Ред. 
број Име и презиме Датум рођења Занимање 

1. Марко Крстић 1989 Приватни предузетник 

2. Србољуб Златковић 1970 Учитељ 

3. Небојша Табаковић 1988 Економски техничар 
 

II. Општинска изборна комисија у складу са 
чланом 63. Закона о локалним 
изборима,кандидатима којима је доделила мандат, 
издаје уверење о избору за одборнике Скупштине 
општине Трговиште. 

III. Ово решење објавити у „Службеном гласнику 
града Врања“ и на  веб-презентацији Републичке  
изборне комисије. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 63. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник PC“, број14/22), прописано је 
да изборна комисија у року од седам дана од дана 
објављивања укупног извештаја о резултатима 
локалних избора решењем додељује мандате 
кандидатима за одборнике по њиховом редоследу 
на изборној листи, почев од првог кандидата са 
изборне листе и издаје уверења о избору за 
одборника. 
         У складу са наведеним, како је Општинска 
изборна комисија на седници одржаној 30.децембра 

2023.године усвојила Укупни извештај о 
резултатима избора за одборнике Скупштине 
општине Трговиште, број:013-316/2023 од 
30.децембра 2023.године, то су се стекли услови да 
се, у складу са законом, доделе мандати 
кандидатима за одборнике по њиховом редоследу 
на изборној листи, почев од првог кандидата са 
изборне листе и издају уверења о избору за 
одборника. 
УПУTCTBO О ПPABHOM СРЕДСТВУ: Против 
овог решења може се поднети приговор Општинској 
изборној комисији у poкy од 72 часа од 
објављивања овог решења на  
веб-презентацији Републичке изборне комисије. 
ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ, дана 06.01.2024. 
године, број013-319/2024 

 
ПРЕДСЕДНИК, 

                                              Милош Младеновић,с.р. 
 



32-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

Привремени орган града Врања  седницa одржана дана 12.01.2024.године. 
10.   РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПОСЕБНИ ПРОГРАМ  КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА  
        ИЗ БУЏЕТА ГРАДА ВРАЊА ЗА  ПЕРИОД  01.01.2024. ДО 31.03.2024. ГОДИНЕ………………………………..15 
 
Привремени орган града Врања  седницa одржана дана 17.01.2024.године. 
11.   ОДЛУКА О УТВРЂИВАЊУ ВРСТЕ И ВИСИНЕ МАТЕРИЈАЛНЕ ПОДРШКЕ ПОРОДИЦИ  ЗА  
        НОВОРОЂЕНУ ДЕЦУ У 2024. ГОДИНИ.......................................................................................................................15                                                   
12.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА УДРУЖЕЊИМА У ОБЛАСТИ 
       ДРУШТВЕНОГ И ХУМАНИТАРНОГ РАДА ................................................................................................................16 
13.  РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРЕГЛЕД ПОДНЕТИХ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ  

 ПРОЈЕКАТА ПО РАСПИСАНОМ ЈАВНОМ ПОЗИВУ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА  ИЗ БУЏЕТА      
ГРАДА ВРАЊА УДРУЖЕЊИМА МЛАДИХ / ЗА МЛАДЕ, ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ АКЦИОНОГ ПЛАНА  

 ЗА МЛАДЕ..........................................................................................................................................................................17 
14.   РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ПРУЖАЊА ДИМНИЧАРСКИХ 

  УСЛУГА У 2024.ГОДИНИ ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ ВРАЊЕ………………………17 
15.   РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА ЧИСТОЋЕ НА  

  ПОВРШИНАМА ЈАВНЕ НАМЕНЕ У 2024.ГОДИНИ  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
 „КОМРАД“  ВРАЊЕ……………………………………………………………………………………………………..18 

16.   РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊА  ЈАВНИХ 
         ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА У 2024.ГОДИНИ  ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ ВРАЊЕ…....18 
17.    РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПЛАН РАДА ДЕПОНИЈЕ „МЕТЕРИС“  ЈАВНОГ  
          КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „КОМРАД“ ВРАЊЕ ЗА 2024. ГОДИНУ……………………………………….…18 
18.    РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ НА ГОДИШЊИ ПЛАН ПОСЛОВАЊА  
         ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР – МАРТ 2024. ГОДИНЕ „СПОРТСКОГ ДРУШТВА ВРАЊЕ 1093“ Д.О.О. ВРАЊЕ..  
19.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА 
         ГРАДА ВРАЊА  ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР-МАРТ 2024. ГОДИНЕ „СПОРТСКОГ ДРУШТВА 
        ВРАЊЕ 1093“ Д.О.О. ВРАЊЕ ………………………………………………………………………………………….19 
20.   ПРАВИЛНИК О МАТЕРИЈАЛНОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ  СА ДУПЛИМ БЛИЗАНЦИМА И ТРОЈКАМА...20 
                                                            
Одељење за урбанизам, имовинско-правне послове, 
 комунално-стамбене делатности и заштиту животне средине 
21.  РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И ДОПУНА 
        ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 1 У ВРАЊУ –ЦЕНТРАЛНА ЗОНА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ.....21 
22.  РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ДРУГИХ ИЗМЕНА И  
       ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 2– ШАПРАНАЧКИ РИД НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ….22 
23.  РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ИЗМЕНА И ДОПУНА 
       ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 3 У ВРАЊУ–ДОЊЕ ВРАЊЕ НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ.................23 
24.  РЕШЕЊЕ О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ДРУГИХ ИЗМЕНА И  
       ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 5 У ВРАЊУ – ГОРЊА ЧАРШИЈА - РАШКА НА   
       ЖИВОТНУ СРЕДИНУ.......................................................................................................................................................25 
25.  РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ  
       РЕГУЛАЦИЈЕ ЗОНЕ 4 У ВРАЊУ – ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ......................................26 
 
Привремени орган општине Трговиште 
26.   ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ ЗА 2024. ГОД.......28 
 
Општинска изборна комисија општине Трговиште 
27.   УКУПНИ   И 3ВЕШТАJ О РЕЗУЛТАТИМА ГЛАСАЊА НА ИЗБОРИМА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ  
        ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ НА БИРАЧКИМ МЕСТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ТРГОВИШТЕ.............29 
28.  РЕШЕЊЕ О ДОДЕЛИ ОДБОРНИЧКИХ МАНДАТА....................................................................................................30 
 

Издавач: Скупштина града Врања – Одељење за послове органа града, Ул. Краља Милана бр. 1 
Глави и одговорни уредник: Јелена Максић – зам. секретара Привременог органа града Врања. Tех. уредник  
Владица Митић. Уређује Одељење за послове органа града. 
Телефон: 017/402-389, факс: 017/421-576, жиро рачун:840-742341843-24 , поз. на број: 97-47114, извршење буџета СГ 
Врање 



Понедељак,22.јануар.2024.године.             "СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА"     Број -2- Страна-33 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



34-Страна- Број -2-       „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ВРАЊА“       Понедељак,22.јануар.2024.године. 
  

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


